支 部 総 会 実 施 報 告 書

 報告者（支部名）栃木支部  （役職名）副幹事長  （氏名）上野拓也

提出日   2023年 ７月 7日

１． 支  部  名 栃木支部

２. 開 催 日 時 2023年 7月 7日（土） 15：00  ～ 19：15

３. 開 催 場 所 ホテルマイステイズ宇都宮

４. 出 席 者 数

参加者総数 21名

【内訳】

・支部会員出席者数 18名

  ・他支部からの出席者数  0名

  ・大学（講演者）関係者数 1名

  ・本部出席者数 2名

５．総会

総会議事・報告事項

（総会での質疑・応答

要望・事項 等を含む）

第４５回 栃木支部総会・講演会

＜総会議事報告＞

１．令和４年度 事業報告

２．令和４年度 決算および監査報告

３．令和５年度 事業計画（案）

４．令和５年度 予算（案）

＜その他＞

５．支部活動報告 ／ 本多幹事長

６．来賓挨拶

①金子 和裕 様 ／ 校友会 副支部委員長

 ご挨拶／大学・校友会の近況報告

②加藤 祐子 ／ 校友会幹事

 御挨拶／１０周年記念行事のご案内

＜記念講演会＞

講師：明石 達生 氏

（東京都市大学 都市生活学部 教授）

演題：『都市整備の最近のトレンド』

７．閉会の挨拶  相談役  塩田 潔（建４３）

８．記念撮影

６．懇親会

  （懇親会内容など）

＜交流会＞

１．開宴の辞 ／ 本多幹事長

２．支部長挨拶 ／ 斎藤支部長

３．来賓紹介 ／ 本多幹事長

４．乾杯 ／ 塚田幹事

５．近況報告 ／ 各会員様より

６．閉宴の辞 ／ 関口相談役

７．支部の現況

（課題とその取組み）

＊栃木県全会員（約１，０００名）に対しての、栃木支部総会への参加者

は例年２５名～３０名程度。参加会員の拡大に向けた取組みが課題。

＊旧美砂会会員様の参加者促進－現状は１～２名程度の参加者に留まる

＊会員様への支部総会他ご案内方法について

 従来は栃木支部よりご案内状を発送していたが、昨年度より校友会本部

 からの発送へ変更。それに伴い、会員様からの年会費は徴収せず。

＊財務安定化の為に、各種ご案内は E-Mail や支部 HPG 等へ案内方法を順

次変更中。参加会員様の拡大が今後の財務安定化の鍵となる。

＊支部ホームページの充実化

 現在、栃木支部活動については支部ホームページへ逐一掲載しているが、

 様々な情報発信を支部ホームページへアップし、会員参加を促していく

 ことが課題。

＊懇親ゴルフ企画（年２回）、秋の交流企画、年末忘年会企画他、今後とも

 支部活動活性化の為の活動を継続実施していく予定。

 今年は４年ぶりに秋の交流企画を開催予定。（９月頃）

８．次年度の

総会開催期日

来年度（第４７回）の栃木支部総会・講演会・懇親会については、２０２４

年７月上旬に開催を予定。 ※詳細については現在未定

９．次年度の

企画事業予定

（内容、期日）

＜令和５年度 栃木支部事業予定＞

＊支部ホームページの充実化、ＨＰＧ更新打合せ（年３回実施）

＊大学行事に関する協力

＊本部総会の開催（５／２０実施）※ハイブリット形式

＊支部役員会の開催（３／２５実施、３～４月開催予定）

＊第４６回支部総会の開催（７／１開催予定）

＊親睦ゴルフ会の開催（夏，秋口開催予定）

＊親睦事業－交流企画開催（９月開催予定）

＊参加会員拡大へ向けた取組み

＊頁数、行数に制限はありません

＊支部総会資料を添付提出ください